,000.00

23,073,

462.17
14.42 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

超募资

金
否 首发

341,656

,554.20

341,656

,554.20
  不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

注 1：2022 年 4 月 26 日公司召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过《关于部分募投项目延期的议案》，因新冠肺炎疫

情的反复，以及河南遭遇历史罕见特大暴雨的影响，上述两个项目涉及的报建、审批、跨区域采购、用工等受制约，导致项目建设进度较原计划有所滞

后。结合项目实际情况，公司决定将募投项目“智能康复医疗设备生产技术改造项目”、“智能康复设备（西南）研销中心项目”的建设期均延长至 2023

年 5 月。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

115 / 250

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021 年 4 月 26 日，公司召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第八次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投

入募投项目及支付发行费用的自筹资金，置换资金总额为 2,278.08 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 4月 6日，公司召开第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公司使用最高

额度不超过人民币 100,000 万元的闲置募集资金进行现金管理，适时用于购买安全性高、流动性

好的产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单、理财产品等），

在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议通过之日起 12 个月。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

116 / 250

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 120,000,000 100.00 3,271,014   -2,127,414 1,143,600 121,143,600 75.71

1、国家持股

2、国有法人持股   1,600,000   -456,400 1,143,600 1,143,600 0.71

3、其他内资持股 120,000,000 100.00 1,671,014   -1,671,014 0 120,000,000 75.00

其中：境内非国有法人持股 111,397,680 92.83 1,671,014   -1,671,014 0 111,397,680 69.62

境内自然人持股 8,602,320 7.17   8,602,320 5.38

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   36,728,986   2,127,414 38,856,400 38,856,400 24.29

1、人民币普通股   36,728,986   2,127,414 38,856,400 38,856,400 24.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00 40,000,000   0 40,000,000 160,000,000 100.00

注：券商跟投战略投资者海通创新证券投资有限公司获得公司配售股票 1,600,000 股。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有

关规定，海通创新证券投资有限公司通过转融通方式出借所持限售股，截止 2021 年 12 月 31 日，共出借股份 456,400 股，余额为 1,143,600 股。

2021 年年度报告

117 / 250

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 1月 26 日出具的《关于同意河南翔宇医疗

设备股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕254 号），获准向社会公众

发行人民币普通股（A股）40,000,000 股，并于 2021 年 3月 31 日在上海证券交易所科创板上市。

公司首次公开发行前总股本为 120,000,000 股，首次公开发行后总股本为 160,000,000 股，其中

无限售流通股为 36,728,986 股，限售流通股为 123,271,014 股。具体内容详见公司 2021 年 3 月

30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《河南翔宇医疗设备股份有限公司首次公

开发行股票科创板上市公告书》。

（2）上述有限售条件流通股中，首次公开发行网下配售限售股 1,671,014 股，已于 2021 年